
UCHWAŁA NR 418/XLI/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale 
Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2023 rok o kwotę   13.620.605 zł, z tego: 
- zwiększenia dochodów bieżących o 3.856.854 zł, 
- zwiększenia dochodów majątkowych o  9.763.751 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2023 rok o kwotę 13.620.605 zł, z tego w wyniku:  
- zwiększenia wydatków bieżących o 2.001.438 zł, 
- zwiększenia wydatków majątkowych o 11.619.167 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 418/XLI/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 4 sierpnia 2023 r. Zmiany w planie  
dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 2 343 548,00Transport i łączność 0,00 3 734 857,00 6 078 405,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

60014 2 332 431,00Drogi publiczne powiatowe 0,00 3 734 857,00 6 067 288,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

2460 0,00 0,00 1 940 000,00 1 940 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 2 312 431,00 0,00 1 794 857,00 4 107 288,00

801 2 746 210,00Oświata i wychowanie 0,00 74 997,00 2 821 207,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 029 002,00 0,00 0,00 1 029 002,00

80115 990 559,00Technika 0,00 74 997,00 1 065 556,00

829 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 829 200,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

2460 0,00 0,00 74 997,00 74 997,00

852 17 602 384,04Pomoc społeczna 0,00 1 000,00 17 603 384,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85218 2 000,00Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 1 000,00 3 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Wpływy z różnych dochodów0970 2 000,00 0,00 1 000,00 3 000,00

853 2 470 786,87Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 45 700,00 2 516 486,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

98 122,00 0,00 0,00 98 122,00

85324 242 781,00Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych 0,00 45 700,00 288 481,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 242 781,00 0,00 45 700,00 288 481,00

855 2 406 900,00Rodzina 0,00 300,00 2 407 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85508 1 114 500,00Rodziny zastępcze 0,00 300,00 1 114 800,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,00 0,00 300,00 300,00

193 235 205,63razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 469 355,34 0,00 0,00 1 469 355,34

0,00 3 856 854,00 197 092 059,63

majątkowe
600 19 984 738,00Transport i łączność 0,00 9 763 751,00 29 748 489,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 900 532,00 1 900 532,00

60014 19 827 518,00Drogi publiczne powiatowe 0,00 9 763 751,00 29 591 269,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 1 900 532,00 1 900 532,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6258 0,00 0,00 1 900 532,00 1 900 532,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

6280 1 500 000,00 0,00 7 562 800,00 9 062 800,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,  
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł

6290 5 702 646,00 0,00 300 419,00 6 003 065,00

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

45 125 095,64razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 860 955,64 0,00 1 900 532,00 6 761 487,64

0,00 9 763 751,00 54 888 846,64

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 238 360 301,27

6 330 310,98
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 1 900 532,00 8 230 842,98

0,00 251 980 906,2713 620 605,00

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 418/XLI/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 4 sierpnia 2023 r. Zmiany w planie wydatków  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 63 649 137,00 19 325 386,00 19 276 386,00 7 617,00 19 268 769,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 323 751,00 44 323 751,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -518 000,00 -518 000,00 -518 000,00 0,00 -518 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 998 608,00 1 996 427,00 1 996 427,00 0,00 1 996 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 002 181,00 12 002 181,00 2 986 850,00 0,00 0,00

po zmianach 77 129 745,00 20 803 813,00 20 754 813,00 7 617,00 20 747 196,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 325 932,00 56 325 932,00 2 986 850,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 63 296 196,00 19 305 069,00 19 256 069,00 0,00 19 256 069,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 991 127,00 43 991 127,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -518 000,00 -518 000,00 -518 000,00 0,00 -518 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 998 608,00 1 996 427,00 1 996 427,00 0,00 1 996 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 002 181,00 12 002 181,00 2 986 850,00 0,00 0,00

po zmianach 76 776 804,00 20 783 496,00 20 734 496,00 0,00 20 734 496,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 993 308,00 55 993 308,00 2 986 850,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 31 463 894,03 30 082 230,86 28 856 551,86 20 727 512,00 8 129 039,86 80 000,00 1 007 342,00 138 337,00 0,00 0,00 1 381 663,17 1 381 663,17 680 932,17 0,00 0,00
zmniejszenie -423 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -423 014,00 -423 014,00 -423 014,00 0,00 0,00
zwiększenie 286 014,00 286 014,00 229 014,00 18 000,00 211 014,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 326 894,03 30 368 244,86 29 085 565,86 20 745 512,00 8 340 053,86 80 000,00 1 064 342,00 138 337,00 0,00 0,00 958 649,17 958 649,17 257 918,17 0,00 0,00

75019 Rady powiatów

przed zmianą 985 880,00 985 880,00 157 940,00 0,00 157 940,00 0,00 827 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 042 880,00 1 042 880,00 157 940,00 0,00 157 940,00 0,00 884 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 23 530 598,00 23 414 598,00 23 243 196,00 19 640 361,00 3 602 835,00 0,00 171 402,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 548 598,00 23 432 598,00 23 261 196,00 19 658 361,00 3 602 835,00 0,00 171 402,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 5 257 401,03 4 009 737,86 3 835 400,86 36 200,00 3 799 200,86 30 000,00 6 000,00 138 337,00 0,00 0,00 1 247 663,17 1 247 663,17 680 932,17 0,00 0,00
zmniejszenie -423 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -423 014,00 -423 014,00 -423 014,00 0,00 0,00
zwiększenie 211 014,00 211 014,00 211 014,00 0,00 211 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 045 401,03 4 220 751,86 4 046 414,86 36 200,00 4 010 214,86 30 000,00 6 000,00 138 337,00 0,00 0,00 824 649,17 824 649,17 257 918,17 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 22 449 094,65 22 196 094,65 21 732 894,65 47 825,50 21 685 069,15 463 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 000,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 489 094,65 22 196 094,65 21 732 894,65 47 825,50 21 685 069,15 463 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293 000,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00

75415 Zadania ratownictwa  
górskiego i wodnego

przed zmianą 70 200,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 110 200,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 58 635 695,60 50 141 699,57 40 730 241,00 32 645 573,00 8 084 668,00 5 425 000,00 480 804,00 3 505 654,57 0,00 0,00 8 493 996,03 8 493 996,03 5 540 761,03 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 507 493,00 507 493,00 507 493,00 173 872,00 333 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 143 188,60 50 649 192,57 41 237 734,00 32 819 445,00 8 418 289,00 5 425 000,00 480 804,00 3 505 654,57 0,00 0,00 8 493 996,03 8 493 996,03 5 540 761,03 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 31 657 275,91 23 226 514,88 20 995 328,00 18 296 201,00 2 699 127,00 0,00 286 054,00 1 945 132,88 0,00 0,00 8 430 761,03 8 430 761,03 5 540 761,03 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 295 493,00 295 493,00 295 493,00 173 872,00 121 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 952 768,91 23 522 007,88 21 290 821,00 18 470 073,00 2 820 748,00 0,00 286 054,00 1 945 132,88 0,00 0,00 8 430 761,03 8 430 761,03 5 540 761,03 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 13 191 913,48 13 128 678,48 12 739 527,00 10 340 331,00 2 399 196,00 0,00 133 834,00 255 317,48 0,00 0,00 63 235,00 63 235,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 212 000,00 212 000,00 212 000,00 0,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 403 913,48 13 340 678,48 12 951 527,00 10 340 331,00 2 611 196,00 0,00 133 834,00 255 317,48 0,00 0,00 63 235,00 63 235,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 21 371 986,04 21 371 986,04 21 248 706,04 16 968 713,00 4 279 993,04 65 000,00 58 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 396 986,04 21 396 986,04 21 273 706,04 16 993 713,00 4 279 993,04 65 000,00 58 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 16 684 438,00 16 684 438,00 16 642 438,00 13 524 880,00 3 117 558,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 709 438,00 16 709 438,00 16 667 438,00 13 549 880,00 3 117 558,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 8 882 306,63 8 787 306,63 7 434 687,00 6 173 556,00 1 261 131,00 1 192 218,00 16 641,50 143 760,13 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 982 306,63 8 887 306,63 7 534 687,00 6 273 556,00 1 261 131,00 1 192 218,00 16 641,50 143 760,13 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy

przed zmianą 6 638 904,00 6 638 904,00 6 628 904,00 5 628 904,00 1 000 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 738 904,00 6 738 904,00 6 728 904,00 5 728 904,00 1 000 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 16 456 587,00 15 219 087,00 12 195 223,00 8 919 806,00 3 275 417,00 2 700 000,00 323 864,00 0,00 0,00 0,00 1 237 500,00 1 237 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 37 304,00 37 304,00 37 304,00 37 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 193 891,00 14 956 391,00 12 232 527,00 8 957 110,00 3 275 417,00 2 400 000,00 323 864,00 0,00 0,00 0,00 1 237 500,00 1 237 500,00 0,00 0,00 0,00

85407 Placówki wychowania  
pozaszkolnego

przed zmianą 1 302 445,00 1 302 445,00 1 298 285,00 1 104 372,00 193 913,00 0,00 4 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 37 304,00 37 304,00 37 304,00 37 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 339 749,00 1 339 749,00 1 335 589,00 1 141 676,00 193 913,00 0,00 4 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85411 Domy wczasów dziecięcych

przed zmianą 2 727 476,00 2 727 476,00 1 423 976,00 943 825,00 480 151,00 1 300 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 427 476,00 2 427 476,00 1 423 976,00 943 825,00 480 151,00 1 000 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 5 892 047,00 5 892 047,00 2 536 755,00 1 598 455,00 938 300,00 1 050 860,00 2 304 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 -135 000,00 -115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 52 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 717 047,00 5 717 047,00 2 611 755,00 1 650 455,00 961 300,00 915 860,00 2 189 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 3 019 747,00 3 019 747,00 438 355,00 408 355,00 30 000,00 354 960,00 2 226 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -220 000,00 -220 000,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 799 747,00 2 799 747,00 438 355,00 408 355,00 30 000,00 234 960,00 2 126 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 Działalność placówek  
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 2 872 300,00 2 872 300,00 2 098 400,00 1 190 100,00 908 300,00 695 900,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 52 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 917 300,00 2 917 300,00 2 173 400,00 1 242 100,00 931 300,00 680 900,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 20 171 509,00 1 135 743,00 939 743,00 337 323,00 602 420,00 160 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 19 035 766,00 19 035 766,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 42 200,00 42 200,00 42 200,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 213 709,00 1 177 943,00 981 943,00 337 323,00 644 620,00 160 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 19 035 766,00 19 035 766,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury  
fizycznej

przed zmianą 385 909,00 385 909,00 189 909,00 45 150,00 144 759,00 160 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 42 200,00 42 200,00 42 200,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 428 109,00 428 109,00 232 109,00 45 150,00 186 959,00 160 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 268 364 488,87 93 660 033,50 72 304 402,65 12 447 498,00 4 289 283,50 4 280 793,99 0,00 4 500 000,00 76 882 477,23 76 882 477,23 6 221 693,20 0,00 0,00
zmniejszenie -1 491 014,00 -1 068 000,00 -518 000,00 0,00 -518 000,00 -435 000,00 -115 000,00 0,00 0,00 0,00 -423 014,00 -423 014,00 -423 014,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 111 619,00 3 069 438,00 3 012 438,00 406 176,00 2 606 262,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 12 042 181,00 12 042 181,00 2 986 850,00 0,00 0,00

po zmianach 281 985 093,87 94 066 209,50 74 392 664,65 12 012 498,00 4 231 283,50 4 280 793,99 0,00 4 500 000,00 88 501 644,23 88 501 644,23 8 785 529,20 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany dokonane w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok powodują zwiększenie 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu o kwotę 13.620.605 zł.  

Plan dochodów budżetu Powiatu po zmianie wyniesie  251.980.906,27 zł, z tego: 
-dochody bieżące – 197.092.059,63 zł, 
-dochody majątkowe – 54.888.846,64 zł. 
Plan wydatków budżetu Powiatu po zmianie wyniesie 281.985.093,87 zł, z tego: 
-wydatki bieżące – 193.483.449,64 zł, 
-wydatki majątkowe –  88.501.644,23 zł. 

DOCHODY I WYDATKI 
W wyniku wprowadzonych zmian dokonano: 
1)Transport i łączność dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 13.498.608 zł i wydatków 
w kwocie  13.480.608 zł, z tego w związku:  
- pozyskaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadania: 
 "Remont drogi powiatowej 1543K Czarny Potok, Olszana-Szczereż” 1.800.002 zł, 
"Rozbudowę drogi powiatowej nr 1466 K Stróże-Polna-Łużna w miejscowości: Polna, Powiat 
Nowosądecki" - 300.419 zł (jednocześnie zmniejsza się wkład własny o 1.430.305 zł), 
- przyznanym dofinansowaniem z środków Funduszu Leśnego na: 
 "Remont drogi powiatowej 1577K Kamionka Wielka-Kamionka Wielka„- 1.940.000 zł (jednocześnie 
zmniejsza się wkład własny na tym zadaniu o wymienioną kwotę), 
"Budowę mostu w km 4+200,0 drogi powiatowej nr 1525K Maciejowa-Barnowiec w m.   Czaczów  
wraz  z dojazdami" - 1.327.000 zł (jednocześnie zmniejsza się wkład własny na tym zadaniu 
o 1.200.000 zł), 
" Modernizacja drogi powiatowej  nr 1521K Roztoka Wielka-Roztoka Wielka" - 3.792.000 zł, 
"Modernizacja drogi powiatowej nr 1517K  Żegiestów-Szczawnik-Muszyna, ul. Zazamcze na odcinku 
I w km 8+950 do km 10+510, na odcinku II w km od 10+350 do km10+800„ - 2.443.800 zł 
(jednocześnie zmniejsza się wkład własny o 92.444 zł), 
- przyznanym dofinansowaniem z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadanie "Modernizacja 
sieci dróg powiatowych poprzez  rozbudowę drogi powiatowej nr  1527K w m. Nawojowa oraz 
przebudowę drogi powiatowej nr 1576K w m. Florynka i Binczarowa" - 1.900.532 zł (jednocześnie 
zwiększa się wkład własny o 1.086.318 zł), 
- zwiększeniem wydatków na remonty dróg i chodników o kwotę  201.570 zł, 
- zwiększeniem środków na przebudowę i modernizację dróg powiatowych - 3.274.861 zł, 
- zwiększeniem zakupów inwestycyjnych o 500.000 zł w szczególności na odszkodowania za grunty 
zajęte pod  drogi powiatowe, 
- zwiększeniem wydatków na opracowanie dokumentacji technicznej - 100.000 zł 
- zmniejszeniem wydatków o 5.145 zł na zadaniu  "Remont drogi powiatowej 1577K Kamionka 
Wielka-Kamionka Wielka„ w związku z ograniczeniem zakresu robót, 
- zmniejszeniem wydatków na zimowe utrzymanie dróg powiatowych o 500.000 zł, 
- zmniejszeniem wydatków statutowych o 18.000 zł, 

2) Administracja publiczna – dokonuje się następujących zmian: 

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 1



a) zmniejszenia wydatków majątkowych w kwocie 423.014 zł planowanych na zadanie pn. „Likwidacja 
barier architektonicznych i komunikacyjnych w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego 
w Nowym Sączu”, 
b) zwiększenia wydatków bieżących planowanych na świadczenia na rzecz osób fizycznych  w kwocie 
57.000 zł w związku z zmianą wysokości diet Radnych Powiatu Nowosądeckiego, 
c) zwiększenia wydatków planowanych na wynagrodzenia pracowników Powiatowego Zarządu Dróg 
w Nowym Sączu w kwocie 18.000 zł w związku z koniecznością wyrównania płac do wysokości 
minimalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego w odpowiedniej kategorii zaszeregowania na 
zajmowanym stanowisku. 
3)Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/pożarowa - dokonuje się zwiększenia wydatków 
majątkowych w kwocie 40.000 zł z przeznaczeniem na dotację dla Sądeckiego Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu na dofinansowanie zakupu łodzi poliuretanowej. 
4) Oświata i wychowanie – dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w kwocie 74.997 zł 
wydatków bieżących w kwocie 507.493 zł, z tego na: 
a) uzupełnienie wydatków bieżących planowanych na remont części budynku szkolnego wZespole Szkół 
w Marcinkowicach - 212.000 zł, 
b) remont schodów zewnętrznych wejściowych do budynku Zespołu Szkół Ponadpostawowych 
w Nawojowej - 46.624 zł, 
c) utworzenie oraz wyposażenie ekopracowni w budynku Zespołu Szkół w Starym Sączu - 74.997 zł. 
Zadanie dofinansowane jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej -74.997 zł, 
d) uzupełnienie wydatków planowanych na wynagrodzenia nauczycieli szkół Powiatu Nowosądeckiego - 
173.872 zł. 
5) Pomoc społeczna - dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w kwocie 25.000 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników Domu Pomocy 
Społecznej w Klęczanach w związku z zmianą minimalnego miesięcznego wynagrodzenia od 
1.07.2023 r. 
6) Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej - dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących 
w kwocie 100.000 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników Powiatowego 
Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego w związku z zmianą minimalnego miesięcznego 
wynagrodzenia od 1.07.2023 r. 
7) Edukacyjna opieka wychowawcza – dokonuje się zmniejszenia wydatków planowanych na dotację 
dla Niepublicznego Domu Wczasów Dziecięcych w Rytrze w kwocie 300.000 zł, w związku z mniejszą 
niż pierwotnie planowaną liczbą wychowanków. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków na 
wynagrodzenia dla pracowników - koordynatorów Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Powiatu 
Nowosądeckiego przy Zespole Szkół w Marcinkowicach - 37.304 zł.  
8) Rodzina - dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w kwocie 175.000 zł w związku z mniejszą 
liczbą dzieci w rodzinach zastępczych na które wypłacane są świadczenia. 
Ponadto zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 85.000 zł dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
Dom Dziecka N r 1 w Klęczanach, z tego w szczególności na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
w związku w związku z zmianą minimalnego miesięcznego wynagrodzenia od 1.07.2023 r. . 
9)Kultura fizyczna – dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących na zakup wyposażenia do 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Powiatu Nowosądeckiego przy Zespole Szkół w Marcinkowicach 
- 42.200 zł. 

Id: E7A7A0AA-C9D2-43C5-B819-3C44E5715EB6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



